
春分の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、映画「ゆずの葉ゆれて」のプロデューサーの三角清子氏（当倶楽部会員）をお迎え

して、下記の通り講演研修会（上映会）を開催いたします。ご多用のことと存じますが、お知り合

いの方もお誘い合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 
記 

 
１． 日  時 令和６年４月２７日（土）１５時 ～１６時５０分(内上映時間 90 分) 

終了後、懇親会開催 

２．場 所  三州俱楽部 （オンライン配信なし） 

３．映 画 「ゆずの葉ゆれて」 プロデューサー 三角 清子 氏 

４．会 費  上映会のみ出席   １,０００円 

上映会・懇親会出席 ４,０００円 

「ゆずの葉ゆれて」 原作 佐々木ひとみ 監督・脚本 神園浩司 

  ソチ国際映画祭で日本文化思想の啓蒙貢献作品賞を受賞。 

三角清子プロデューサーのコメント 

  『ゆずの葉ゆれて』の原作「ぼくとあいつのラストラン」は第 20 回 椋鳩十児童文学賞を受賞

した佐々木ひとみさんの作品で、隣家のジイちゃんの死をきっかけに、小学 4年の少年が成長

していく姿が描かれています。 

 映画化にあたり、海があり、山がある農村地域の喜入地区での撮影ならば原作が生きると考

え、シナリオではジイちゃんとバアちゃんの出会いやジイちゃんの生き様、現代人が希薄とな

りつつある「心の豊かさ」を求めて「やさしさやぬくもり」を通じて「本当の幸せとは何か」

を気づいてほしいと思っています。 

 老夫婦には、日本映画全盛期から活躍している津川雅彦さん、松原智恵子さんに演じていた

だき、深みのある演技に撮影中から心が打たれました。今も鹿児島に残っている日本人の「礼

節」や「地域のつながり」を描いて、神園監督が温かみのある作品に仕上げてくれました。こ

の映画が持つ「日本の心」を全世界へ発信していきたいと考えています。 

 
４月１５日（月）までにご出欠の返事をお願い致します。  
次の何れかに○印を付けてください。 

１．上映会のみ出席   ２．上映会・懇親会出席   ３．欠席                        

    お名前             

TEL03-3447-6776  FAX03-3447-6778  E-mail: sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 

https://ja.wikipedia.org/w/index.php?title=%E7%A5%9E%E5%9C%92%E6%B5%A9%E5%8F%B8&action=edit&redlink=1



	R6.4.27
	202404021132

